
Workshop formativi
dal 12 al 22 dicembre 2022

Strumenti e tecnologie utili

per migliorare i servizi pubblici digitali  

Riservato a Regione Puglia, Agenzie, Fondazioni, Società partecipate 

ed Enti controllati dalla Regione Puglia 



UX/UI DESIGN 

19 dicembre dalle 11.00 alle 18.00


Apprendere le nozioni base di User Experience e User Interface con programmi  
di progettazione e prototipazione


(su 6 ore)


HTML, CSS, JAVASCRIPT 
20 dicembre dalle 9.00 alle 16.00, 21 dicembre dalle 9.00 alle 13.00, 22 dicembre dalle 9.00 alle 11.00


Apprendere le nozioni delle tecnologie alla base della programmazione web

(su 12 ore)


costruzione di pagine web 
21 dicembre dalle 14.00 alle 16.00, 22 dicembre dalle 11.00 alle 16.00


Apprendere le nozioni base di strumenti per la costruzione di siti

(su 6 ore)


Editing DI CONTENUTI VIDEO 
12,  13, 14, 15 e 16 dicembre dicembre dalle 9.00 alle 11.00


Apprendere le nozioni base per l’editing di contenuti video per il web e social media


(Su 10 ore)


TECNICHE DI COMPOSIZIONE VIDEO 
12, 14, 15, 16 dicembre dalle 11.00 alle 13.00


Apprendere le nozioni base di animazione, effetti speciali e post produzione

(Su 8 ore)


Grafica vettoriale e illustrazionE 
12, 14, 15, 16 dicembre dalle 14.00 alle 16.00, 19 dicembre dalle 9.00 alle 11.00


Apprendere le nozioni base per creare loghi, disegni, effetti tipografici e altro



(Su 10 ore)


PRODUZIONE EDITORIALE digitale 
12, 14, 15, 16 dicembre dalle 16.00 alle 18.00


Apprendere le nozioni base di layout e impaginazione di documenti per la stampa 
e i media digitali

(Su 8 ore)




9.00


11.00

11.00


13.00

14.00


16.00

16.00


18.00

Video Editing Video Editing Video Editing Video Editing Video Editing

Composizione 
video

Composizione 
video

Composizione 
video

Composizione 
video

Grafica 
vettoriale

Grafica 
vettoriale

Grafica 
vettoriale

Grafica 
vettoriale

Produzione 
editoriale

Produzione 
editoriale

Produzione 
editoriale

Produzione 
editoriale

Lunedì
12 dicembre

martedì
13 dicembre

mercoledì
14 dicembre

giovedì
15 dicembre

venerdì
16 dicembre

9.00


11.00

11.00


13.00

14.00


16.00

16.00


18.00

Grafica 
vettoriale

Tecnologie web Tecnologie web Tecnologie web

Tecnologie web

Tecnologie web

UX/UI Design Tecnologie web Costruzione 
di pagine web

UX/UI Design
Costruzione 

di pagine web
Costruzione 

di pagine web

UX/UI Design

Lunedì
19 dicembre

martedì
20 dicembre

mercoledì
21 dicembre

giovedì
22 dicembre

venerdì
23 dicembre



Per migliorare i servizi pubblici al 

cittadino, la Regione Puglia 

promuove workshop formativi sui 

principali strumenti e tecnologie 

della piattaforma istituzionale

workshop@regione.puglia.it

Informazioni

Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari


Tel: 080 540 6602


mail: comunicazione@regione.puglia.it


pec: comunicazione.istituzionale@pec.rupar.puglia.it

Struttura Speciale  Comunicazione Istituzionale


Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari


Tel: 080 540 3727


mail: resp.transizionedigitale@regione.puglia.it


pec: resp.transizionedigitale@pec.rupar.puglia.it

Ufficio per la Transizione al Digitale

iscrizione

www.regione.puglia.it/workshop


