



REGIONE
PUGLIA

P
PUGLIA
FESR•FSE
2014/2020

Workshop formativi

dal 12 al 22 dicembre 2022

**Strumenti e tecnologie utili
per migliorare i servizi pubblici digitali**

Riservato a Regione Puglia, Agenzie, Fondazioni, Società partecipate
ed Enti controllati dalla Regione Puglia

EDITING DI CONTENUTI VIDEO (SU 10 ORE)

12, 13, 14, 15 e 16 dicembre dalle 9.00 alle 11.00

Apprendere le nozioni base per l'editing di contenuti video per il web e social media

TECNICHE DI COMPOSIZIONE VIDEO (SU 8 ORE)

12, 14, 15, 16 dicembre dalle 11.00 alle 13.00

Apprendere le nozioni base di animazione, effetti speciali e post produzione

GRAFICA VETTORIALE E ILLUSTRAZIONE (SU 10 ORE)

12, 14, 15, 16 dicembre dalle 14.00 alle 16.00, 19 dicembre dalle 9.00 alle 11.00

Apprendere le nozioni base per creare loghi, disegni, effetti tipografici e altro

PRODUZIONE EDITORIALE DIGITALE (SU 8 ORE)

12, 14, 15, 16 dicembre dalle 16.00 alle 18.00

Apprendere le nozioni base di layout e impaginazione di documenti per la stampa e i media digitali

UX/UI DESIGN (SU 6 ORE)

19 dicembre dalle 11.00 alle 18.00

Apprendere le nozioni base di User Experience e User Interface con programmi di progettazione e prototipazione

HTML, CSS, JAVASCRIPT (SU 12 ORE)

20 dicembre dalle 9.00 alle 16.00, 21 dicembre dalle 9.00 alle 13.00, 22 dicembre dalle 9.00 alle 11.00

Apprendere le nozioni delle tecnologie alla base della programmazione web

COSTRUZIONE DI PAGINE WEB (SU 6 ORE)

21 dicembre dalle 14.00 alle 16.00, 22 dicembre dalle 11.00 alle 16.00

Apprendere le nozioni base di strumenti per la costruzione di siti

	LUNEDÌ 12 DICEMBRE	MARTEDÌ 13 DICEMBRE	MERCOLEDÌ 14 DICEMBRE	GIOVEDÌ 15 DICEMBRE	VENERDÌ 16 DICEMBRE
9.00 11.00	Video Editing	Video Editing	Video Editing	Video Editing	Video Editing
11.00 13.00	Composizione video		Composizione video	Composizione video	Composizione video
14.00 16.00	Grafica vettoriale		Grafica vettoriale	Grafica vettoriale	Grafica vettoriale
16.00 18.00	Produzione editoriale		Produzione editoriale	Produzione editoriale	Produzione editoriale

	LUNEDÌ 19 DICEMBRE	MARTEDÌ 20 DICEMBRE	MERCOLEDÌ 21 DICEMBRE	GIOVEDÌ 22 DICEMBRE	VENERDÌ 23 DICEMBRE
9.00 11.00	Grafica vettoriale	Tecnologie web	Tecnologie web	Tecnologie web	
11.00 13.00	UX/UI Design	Tecnologie web	Tecnologie web	Costruzione di pagine web	
14.00 16.00	UX/UI Design	Tecnologie web	Costruzione di pagine web	Costruzione di pagine web	
16.00 18.00	UX/UI Design				

“

Per migliorare i servizi pubblici al cittadino, la Regione Puglia promuove workshop formativi sui principali strumenti e tecnologie della piattaforma istituzionale

INFORMAZIONI

workshop@regione.puglia.it

ISCRIZIONE

www.regione.puglia.it/workshop

STRUTTURA SPECIALE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari

Tel: 080 540 6602

mail: comunicazione@regione.puglia.it

pec: comunicazione.istituzionale@pec.rupar.puglia.it

UFFICIO PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE

Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari

Tel: 080 540 3727

mail: resp.transitionedigitale@regione.puglia.it

pec: resp.transitionedigitale@pec.rupar.puglia.it



REGIONE
PUGLIA

P
PUGLIA
FESR•FSE
2014/2020